Estrutura Curricular - 12 Semestre
C. H.Semanal | C. H. Semestral
36

Teoria Geral da Administracao |
Matematica Basica Aplicada a Administragao |
Marketing |

Contabilidade |

Gestdo Empresarial |

Psicologia Aplicada a Administracao |
Direito Publico

Filosofia

Economia |

Comunicagao

Subtotal

Atividades Complementares

Total

N D NN NDNDMDNDNDNDNDN

Estrutura Curricular - 22 Semestre

36
36
36
36
36
36
36
36
36
360
37
397

Disciplina C. H. Semanal C. H. Semestral

Teoria Geral da Administracdo |l
Matematica Basica Aplicada a Administragao Il
Marketing Il

Contabilidade Il

Gestdo Empresarial Il

Psicologia Aplicada a Administracao Il
Direito Privado

Economia ll

Comunicagao Empresarial

Etica

Subtotal

Atividades Complementares

Total

N N NN DNNDNDNDNNMDNDNNN

Estrutura Curricular - 32 Semestre

36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
360
37
397

Informatica Aplicada e Sistema de Informagao 2
Planejamento Estratégico | 2
Contabilidade de Custos | 2
Economia Brasileira 2
Gestdo de Pessoas | 2
Desenvolvimento Sustentavel 2
Administracao de Producao | 2
Estatistica | 2
Sociologia | 2
Matematica Financeira | 2
Subtotal

Atividades Complementares

Total

Estrutura Curricular - 42 Semestre

C. H. Semanal C. H. Semestral

36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
360
37
397

Disciplina C. H. Semanal C. H. Semestral

Planejamento Estratégico I 2
Contabilidade de Custos Il 2
Economia Brasileira Contemporanea 2
Gestdo de Pessoas I 2

36
36
36
36



Gestdo do Terceiro Setor 2 36
Administracao da Producao |l 2 36
Estatistica Il 2 36
Sociologia Il 2 36
Matematica Financeira Il 2 36
Comportamento e Estrutura organizacional 2 36
Subtotal 360
Atividades Complementares 37
Total 397

Estrutura Curricular - 52 Semestre
C. H. Semanal | C. H. Semestral
36

Administracdo de Varejo 2

Controladoria 2 36
Mercado Financeiro e de Capitais | 2 36
Direito Tributario 2 36
Administracdao de Materiais 2 36
Finangas Empresariais | 2 36
Estatistica Aplicada a Administragao | 2 36
Métodos e Técnicas de Pesquisa | 2 36
Gestdo da Inovagdo Tecnoldgica 2 36
Empreendedorismo 2 36
Subtotal 360
Atividades Complementares 37
Total 397

Estrutura Curricular - 62 Semestre
C. H. Semanal | C. H. Semestral

Administracdao de Servigos 2 36
Orcamento Empresarial 2 36
Mercado Financeiro e de Capitais Il 2 36
Direito Empresarial 2 36
Gestdo da Qualidade 2 36
Finangas Empresariais Il 2 36
Estatistica Aplicada a Administracao Il 2 36
Desenvolvimento de Novos Produtos e Servicos 2 36
Plano de Negdcios 2 36
Métodos e Técnicas de Pesquisa Il 2 36
Subtotal 360
Atividades Complementares 37
Total 397

Estrutura Curricular - 72 Semestre
C. H.Semanal | C. H. Semestral

Tépicos Contemporaneos em Administracgao | 2 36
Pesquisa Operacional | 2 36
Projeto de Pesquisa Aplicado a Administracgdo | 2 36
Planejamento em Marketing 2 36
Gestdo da Cadeia de Suprimentos | 2 36
Gestdo do Agronegdcio 2 36
Finangas Empresariais Ill 2 36
Economia Internacional | 2 36
Simulagdo Empresarial | 2 36
Direito do Trabalho 2 36



Subtotal 360
Atividades Complementares 37
Total 397

Estrutura Curricular -82 Semestre

C.H. Semanal __|C. H. Semestral

Tépicos Contemporaneos em Administragao Il 2 36
Projeto de Pesquisa Aplicado a Administragao Il 2 36
Decisdes em Marketing 2 36
Gestdo da Cadeia de Suprimentos |l 2 36
Parcerias Estratégicas 2 36
Pesquisa Operacional Il 2 36
Finangas Empresariais IV 2 36
Economia Internacional Il 2 36
Simulagao Empresarial Il 2 36
Direito do Consumidor 2 36
Subtotal 360
Atividades Complementares 37
Total 397
Total do curso (aulas em sala) 2.808 horas/aula 2340

Atividades Complementares I T
Estagio Supervisionado __
Monografia | | |

Total das Atividades | |672horas /aula
Total Geral I 7 I



